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Żółty – plastik, opakowania wielomateriałowe, metale
TAK NIE !!!

Opakowania z tworzyw sztucznych – butelki 
po napojach, butelki po płynach do prania 

i mycia, opakowania po artykułach spożywczych 
i kosmetykach, opakowania ze styropianu, folia, 

reklamówki, nakrętki, puszki metalowe po konserwach, 
puszki aluminiowe po napojach, kapsle, zakrętki 
słoików, folia aluminiowa, złom stalowy i metale 

kolorowe, zabawki i elementy zabawek, kartoniki typu 
TetraPack po sokach, mleku itd.,

Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 
kalkulatory, strzykawki, igły, pieluchy 

jednorazowe, baterie i akumulatory, nie 
opróżnione opakowania po lekach i farbach, 

lakierach i olejach

Niebieski – papier i makulatura
TAK NIE !!!

Opakowania papierowe, kartony, czasopisma, gazety, 
katalogi, zeszyty, książki (bez części metalowych), 

papier pakowy, foldery i ulotki, papier biurowy

Zabrudzony i tłusty papier, pergamin, kalka, 
folia, artykuły higieniczne

Zielony – szkło
TAK NIE !!!

Opakowania szklane – butelki, słoiki, szklane 
opakowania po kosmetykach i inne, stłuczka szklana

Lustra, szyby samochodowe, porcelana, 
ceramika, szkło z okien, szkło kryształowe, 

naczynia żaroodporne, świetlówki
Biały – szkło bezbarwne

TAK NIE !!!
Słoiki bezbarwne, butelki bezbarwne, bezbarwne 
szklane opakowania po kosmetykach i inne szkło 

bezbarwne

Lustra, szyby samochodowe, porcelana, 
ceramika, szkło z okien, szkło kryształowe, 

naczynia żaroodporne, świetlówki

W mieście Racibórz od lat funkcjonują dwa systemy zbiórki odpadów zależnie od rodzaju zabu-
dowy. Systemy te zostały zachowane bez zmian dla mieszkańca. 

W blokach, kamienicach, budynkach wieloro-
dzinnych - czyli zabudowie wysokiej - zastosowano 
system gniazd segregacyjnych. W 159 punktach usta-
wiono kolorowe pojemniki tzw. „dzwony”, na różne 
odpady. W mieście jest ponad 500 takich „dzwonów”. 
Ich kolory oznaczają jednocześnie przeznaczenie.

Zbiórka odpadów segregowanych w „dzwonach” 
jest systemem ogólnodostępnym dla wszystkich 
mieszkańców. Oznacza to, że z wszystkich punktów 
segregacyjnych może korzystać każdy mieszkaniec. 

Lokalizację gniazd segregacyjnych można sprawdzić 
za pośrednictwem Elektronicznego Systemu Informa-
cji Miejskiej, który dostępny jest pod adresem: www.
esim.raciborz.pl

W domkach jednorodzinnych, czyli zabudowie 
tzw. niskiej mieszkańcy zbierają selektywnie odpady 
w kolorowych workach. Trzy rodzaje worków żółty, 
niebieski i zielony odpowiadają kolorystyce „dzwo-
nów” oraz rodzajom odpadów, jakie należy w nich 
gromadzić.
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W tym roku programem objęci są uczniowie rozpoczynający we wrześniu edukację szkolną w klasach I-III i klasie V szkoły 
podstawowej i ogólnokształcącej szkoły muzycznej I stopnia, klasie II szkoły ponadgimnazjalnej, klasie V ogólnokształcą-
cej szkoły muzycznej II stopnia i ogólnokształcącej szkoły sztuk pięknych, klasie II liceum plastycznego oraz w klasach II 
lub VIII ogólnokształcącej szkoły baletowej.

Wyprawka szkolna dla uczniów

Oznacza, to, że programem objęci zostali 
uczniowie pierwszych roczników uczących 
się zgodnie z nową podstawą programową 
oraz uczniowie klas najmłodszych - I-III 
szkół podstawowych. Dla uczniów klas 
pierwszych szkoły podstawowej oraz od-
powiedniej klasy szkoły artystycznej do-
chód nie może przekraczać 
kwoty 539 zł netto na osobę 
w rodzinie (jest to kryterium 
określone w ustawie o świad-
czeniach rodzinnych). Dla 
uczniów pozostałych klas ob-
jętych programem jest to do-
chód nieprzekraczający 456 
zł netto na osobę w rodzinie 
(kryterium z ustawy o pomocy 
społecznej). 5 proc. uczniów 
z klas objętych programem, ale niespełnia-
jących żadnego z powyższych kryteriów, 
może otrzymać wyprawkę na podstawie 
pozytywnej decyzji dyrektora, pedagoga 

szkoły. W 2013 r. programem będą objęci 
także uczniowie słabowidzący, niesłyszą-
cy, z upośledzeniem umysłowym wstop-
niu lekkim, umiarkowanym lub znacznym 
oraz uczniowie z niepełnosprawnościami 
sprzężonymi, w przypadku gdy jedną z nie-
pełnosprawności jest niepełnosprawność 

wymieniona wyżej, 
posiadający orze-
czenie o potrzebie 
kształcenia specjal-
nego, uczęszcza-
jący w roku szkol-
nym 2013/2014 
do szkół dla dzieci 
i młodzieży - pod-
stawowych, gimna-
zjów i ponadgim-

nazjalnych. Uczniowie niepełnosprawni, 
o których mowa powyżej,  posiadający 
orzeczenie o potrzebie kształcenia specjal-
nego mają prawo ubiegać się o dofinanso-

wanie w programie „Wyprawka szkolna” 
bez względu na dochód, na jednego członka 
rodziny.Dofinansowanie zakupu podręcz-
ników w 2013 r. będzie wynosić:
• kl. I - III - do kwoty 225 zł
• kl. V szkoły podstawowej - do kwoty 

325 zł
• kl. II zasadniczej szkoły zawodowej - do 

kwoty 390 zł
• kl. II szkoły ponadgimnazjalnej (LO, 

technikum) - do kwoty 445 zł.
• w przypadku korzystania przez uczniów 

niepełnosprawnych z podręczników do-
puszczonych przez ministra właściwe-
go do spraw oświaty i wychowania do 
kształcenia specjalnego wysokość po-
mocy może wynosić do 770 zł w szkole 
podstawowej, do 607 zł w gimnazjum. 

Wnioski o dofinansowanie do podręcz-
ników należy złożyć do dnia 15 września 
2013 r. w sekretariacie szkoły do której bę-
dzie uczęszczał uczeń.

W Raciborzu należy selektywnie groma-
dzić następujące rodzaje odpadów: 
• surowce wtórne to pięć frakcji: pa-

pier i makulatura, plastik, opakowania 
wielomateriałowe TetraPack, szkło 
i metale - Pamiętaj! Zgniatanie odpa-
dów, zwłaszcza butelek PET, opako-
wań kartonowych i puszek redukuje 
ich objętość;

• odpady zielone – ulegające biode-
gradacji (gromadzone w specjalnych 
brązowych pojemnikach na bioodpa-
dy, które można otrzymać nieodpłat-
nie w Przedsiębiorstwie Komunalnym 
Sp. z o.o., tel. 32 4153424. Odpady 
zielone w ilości do 100 kg można 
również dostarczyć do kompostow-
ni w Raciborzu, która mieści się na 
terenie Zakładu Zagospodarowania 
Odpadów w Raciborzu Brzeziu przy 
ul. Rybnickiej 125, tel. 32 4184074 – 
pn. – pt: godz. 700 – 1445, sob.: 700 
– 1245. W zamian otrzymasz 10 litrów 
gotowego kompostu za 120 l (oddany 
pojemnik) lub 50 kg wsadu;

• zużyty sprzęt elektryczny i elektro-
niczny, AGD, RTV i inne (odbiór po 
zgłoszeniu firmie, która wywozi odpa-
dy lub w ramach akcji organizowanej 
dwa razy do roku w maju i wrześniu 
w dwóch punktach w mieście lub ku-

pując nowy sprzęt stary można oddać 
bezpłatnie w sklepie);

• odpady wielkogabarytowe – meble, 
dywany, wykładziny, wózki dziecię-
ce i inne które nie zmieszczą się do 
tradycyjnych koszy na śmieci (odbiór 
po zgłoszeniu firmie, która wywozi 
odpady);

• tekstylia – odzież, tkaniny, wełny, 
koce, pościele, itd (100 kontenerów 
przystosowanych do zbiórki teksty-
liów na terenie miasta);

• odpady budowlane – gruz, stolarka 
okienna i drzwiowa itd (PSZOK);

• zużyte opony (PSZOK);
• żużle i popioły z pieców domowych 

(gromadzone w okresie od września do 
maja w pojemnikach specjalnie ozna-
czonych czerwonym 30 cm pasem);

• odpady niebezpieczne w tym: - 
przeterminowane leki i termometry 
rtęciowe (pojemniki w 10 aptekach), 
- opakowania po nawozach i środkach 
ochrony roślin (mobilna akcja zbiórki 
organizowana raz w roku) - baterie 
(zbiórka w szkołach i przedszkolach 
oraz w sklepach) - świetlówki (należy 
oddać w sklepie przy zakupie nowej);

• inne odpady niebezpieczne w szcze-
gólności puszki po farbach, lakie-

rach, chemikalia (wszystkie odpady 
problematyczne i powstające rzadko 
należy samodzielnie dostarczyć do 
PSZOK).

W Raciborzu od 1 lipca działa Punkt 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komu-
nalnych tzw. PSZOK, do którego można 
przywozić wszystkie wyselekcjonowane 
rodzaje odpadów. 

Wszystkie wytworzone na terenie miasta 
Racibórz odpady komunalne, w tym zebra-
ne w PSZOK przekazuje się do zagospoda-
rowania podmiotowi wyłonionemu w dro-
dze przetargu. W okresie od 1 lipca 2013 r. 
do 30 czerwca 2014 r. głównym odbiorcą 
śmieci dla Miasta Racibórz jest Przedsię-
biorstwo Usług Komunalnych Sp. z o.o. 
z siedzibą w Rudzie Śląskiej.

Uwaga! Obecnie na terenie Raciborza 
trwa dystrybucja poradnika w zakresie 
szczegółowego postępowania z odpadami 
komunalnymi wraz z adresami PSZOK 
i innymi punktami zbiórki. Bieżące infor-
macje w sprawie gospodarki odpadami 
komunalnymi znajdują się na stronie inter-
netowej www.raciborz.pl w zakładce OD-
PADY KOMUNALNE.
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Z kartą „Rodzina+” taniej

Seniorzy będą mogli liczyć 
na zniżki w usługach

Konkurs na 
nazwę parku 
wodnego

Karta „Rodzina +” będzie wydawana 
na wniosek rodzica, opiekuna prawnego 
oraz osoby pełniącej funkcje rodziny za-
stępczej. Zostanie wydana po weryfikacji 
złożonego w urzędzie miasta wniosku, nie 
później niż miesiąc po jego złożeniu.

Zasady wydawania karty polegają na 
tym, że dzieci do 10 roku życia będą miały 
wydaną kartę „Rodzina+” wspólnie z ro-
dzicem, bądź opiekunem prawnym. Kar-
ta ta będzie ważna wyłącznie z ważnym 
dokumentem potwierdzającym tożsamość 
rodzica lub opiekuna prawnego.

Z kolei dzieci powyżej 10 roku życia 
będą miały wydaną indywidualną kartę 

„Rodzina+”, która ważna będzie wyłącz-
nie z ważnym dokumentem potwierdzają-
cym tożsamość osoby uprawnionej do ulg.

Obecnie w programie uczestniczą na-
stępujące podmioty: Raciborskie Cen-
trum Kultury, Muzeum, Ośrodek Sportu 
i Rekreacji, Przedsiębiorstwo Komunalne 
sp. z o.o., Lilu Play, Junior Play, Dentica 
24 sp. z o.o., Księgarnia „Orbita”.

Będąc posiadaczem karty „Rodzina+” 
można uzyskać 20% zniżki na spektakle 
i koncerty dla dzieci i młodzieży organizo-
wane przez Raciborskie Centrum Kultury, 
50% zniżki za przewodnika podczas zwie-
dzania muzeum w dniach od wtorku do 
piątku. 50% zniżki oferuje również Ośro-
dek Sportu i Rekreacji na wstęp na lodo-
wisko, basen, mini golf, kręgielnię, korty 
tenisowe ziemne.

Junior Play, Centrum Zabaw dla Dzie-
ci, Opieka, Urodzinki mieszczący się przy 
ulicy Żółkiewskiego 22 oraz Lilu Play, 
które ma siedzibę przy Rynek 6a oferu-
ją: 50% zniżki na wejściówki dla dzieci, 
pierwsza godzina zabawy, 20% zniżki na 

Popularny program miejski o nazwie „Rodzina+”, z którego mogą korzystać  ro-
dziny wielodzietne i zastępcze zamieszkałe  i zameldowane na terenie Raciborza 
wprowadził nową kartę, która będzie podstawą do korzystania z ulg oferowanych 
w ramach programu.

Na sesji, 26 czerwca 2013 roku radni miejscy wyrazili wolę przyjęcia programu „Se-
nior 60+”, który zakłada wprowadzenie systemu ulg dla mieszkańców Raciborza 
w wieku od 60 lat. Uprawnione osoby będą mogły korzystać  z dóbr i usług oferowa-
nych przez samorząd  i partnerów, którzy zadeklarują przystąpienie do programu. 

Zapraszamy do udziału w konkursie na 
nazwę dla parku wodnego w Racibo-
rzu. Nagroda to karnet do aquaparku 
o wartości 600 zł, udział w oficjalnym 
otwarciu basenu i umieszczenie infor-
macji o autorze nazwy w widocznym 
miejscu w obiekcie.

wstęp na imprezy cykliczne, 10% zniżki 
na organizację przyjęcia urodzinowego 
(oferta dla dzieci w wieku od 0 do 13 lat). 

Z kartą „Rodzina+” w Dentica 24 sp. 
z o.o. można uzyskać 15% zniżki na po-
gotowie stomatologiczne funkcjonujące 
w weekend, 40% zniżki na usunięcie ka-
mienia dwa łuki (góra i dół), darmowy 
przegląd uzębienia, 20% zniżki na wybie-
lanie zębów, 15% zniżki na sedację – znie-
czulenie podtlenkiem azotu (gaz rozwese-
lający), 50% zniżki na znieczulenie metodą 
komputerową Wand, 10% zniżki na wszyst-
kie pozostałe usługi stomatologiczne z wy-
jątkiem usług wymienionych wyżej oraz 
usług obejmujących protetykę i ortodoncję.

Księgarnia „Orbita”, która świadczy 
usługi przy ulicy Rynek 12 w Rybniku po-
siadaczom karty „Rodzina+” oferuje 15% 
zniżki na cały asortyment.

Na sesji, 26 czerwca 2013 roku radni 
miejscy  przyjęli uchwałę w sprawie usta-
lenie cen biletów komunikacji miejskiej 
oraz uprawnień do bezpłatnych i ulgo-
wych przejazdów środkami komunikacji 
miejskiej w Raciborzu. Uchwała zakłada, 
że do korzystania z bezpłatnych przejaz-
dów na wszystkich liniach uprawnieni są 
m.in. członkowie rodzin wielodzietnych 
i zastępczych uczestniczący w programie 
„Rodzina+” w mieście Racibórz na pod-
stawie karty „Rodzina+” wraz z dokumen-
tem tożsamości.

Informacji na 
temat programu-
”Rodzina+ „udzie-
lają pracownicy 
Wydziału Spraw Społecznych Urzędu Mia-
sta w Raciborzu, ul. Stefana Batorego 6, po-
kój 621, tel. 32 755 0 621.

Aby otrzymać zniżkę, będzie trzeba 
wyrobić kartę. Wnioski o wydanie kar-
ty przyjmowane będą w urzędzie miasta 
w Raciborzu od 1 października 2013 roku. 

Celem konkursu jest wyłonienie nazwy 
dla parku wodnego nawiązującej do cha-
rakteru jednostki spełniającej jednocze-
śnie rolę promocyjną oraz informacyjną. 
Konkurs organizuje Miasto Racibórz we 
współpracy z portalem NaszRaciborz.pl

Propozycje nazw można zgłaszać do 
dnia 12 sierpnia 2013 do godz. 15.00 
(decyduje data wpływu) w zamkniętej 
kopercie z dopiskiem „konkurs promo-
cyjny” na adres: Miasto Racibórz, ul. 
Stefana Batorego 6, 47-400 Racibórz lub 
e-mailowo: promocja@um.raciborz.pl 
(wraz ze scanem wszystkich podpisanych 
dokumentów).

Konkurs ma charakter otwarty. Uczest-
nikiem konkursu może być każda pełno-
letnia osoba fizyczna, posiadająca pełną 
zdolność do czynności prawnych. Udział 
w konkursie osób niepełnoletnich wyma-
ga pisemnej zgody rodzica lub opiekuna.

Przebieg konkursu przedstawia się na-
stępująco: etap I – polega na wyborze 
przez Komisję Konkursową maksymalnie 
10 najciekawszych proponowanych nazw 
parku wodnego, etap II – internauci po-
przez stronę internetową www.naszraci-
borz.pl dokonają głosowania na najlepszą 
nazwę parku wodnego w Raciborzu.

Wszelkie informacje znajdują się w Re-
gulaminie konkursu dostępnym na stronie 
www.raciborz.pl

Dodatkowych informacji udziela rów-
nież: Referat Promocji UM, tel. 32 75 50 
704 e-mail:promocja@um.raciborz.pl

Do tego czasu zapraszamy sklepy, 
zakłady usługowe działające na terenie 
Raciborza do przyłączenia się do pro-
gramu.



4

Raciborski Informator Miejski sierpień 2013

Kalendarz Imprez sierpien 2013
NAZWA 

IMPREZY DATA MIEJSCE ORGANIZATOR UWAGI/OPIS

Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna im. Ryszarda Kincla w Raciborzu

Azjatyckie Lato 
z biblioteką

każdy wtorek 
i czwartekgodz. 
11.00 – 14.00

EUREKA–
Wypożyczalnia dla 
Dzieci i Młodzieży
ul. Kasprowicza 12

MiPBP

Zajęcia animacyjne, plastyczne i literackie dla dzieci, które przybliżą 
kulturę, język, kuchnię i obyczaje Wschodu! W programie, oprócz 
sporej dawki informacji, wspólnego gotowania, nauki orientalnych 
języków, także spotkania z ciekawymi ludźmi.
Zapisy przyjmują wszystkie filie i oddziały MiPBP w Raciborzu. 
Udział w zajęciach jest bezpłatny. 

GOBLIKON 2013 
„Starego 
goblinaopowieść
o Lechistanie”

9-11 sierpnia
Szkoła Podstawowa 
nr 4, 
ul. Wojska Polskiego 8

MiPBP

Raciborski Konwent Miłośników Fantastyki i RPG GOBLIKON 
jest spotkaniem zrzeszonych i nie zrzeszonych miłośników literatury, 
filmu i gier o szeroko pojętej tematyce fantastycznej. Celem imprezy 
jest propagowanie inteligentnej rozrywki wśród młodzieży szkolnej 
i pracującej.
Gość specjalny: Jacek Komuda

Warsztaty SpeedStacks 16 sierpnia
godz. 11.00-14.00

Biblioteka, 
ul. Kasprowicza 12

MiPBP, Fundacja na 
Rzecz Wspierania 
Aktywności 
„ProAktywni”

Warsztaty w szybkim układaniu kubków na czas - SPEED STACKS. 
Impreza ma na celu popularyzację gier logicznych i układanek wśród 
dzieci i młodzieży. Rozgrywki między uczestnikami poprzedzi pokaz 
połączony z nauką.

Letni Teatr na 
Schodach
- Teatr Monitoring
Spektakl „Kurort”

16 sierpnia
godz. 21.00

Biblioteka, 
ul. Kasprowicza 12 MiPBP

Spektakl „Kurort” to komedia utrzymana w klimacie filmów niemych. 
Przenosi ona widza w lata 30-te XX w., przedstawiając sympatyczną 
historię miłosnych wzlotów i upadków, przy dźwiękach standardów 
jazzowych. 
Idealny spektakl na letnie popołudnia i wieczory.
Teatr Monitoring działa przy Miejskim Ośrodku Kultury w Jastrzębiu-
Zdroju od 2000r. To grupa wielozadaniowa, która przez 13 lat swojej 
działalności zrealizowała 7 sztuk, performance SALIGIA, film niemy 
pt. Kurort miłości oraz od 12 lat organizuje Festiwal Sztuk Wszelkich 
„Zderzenia Działań Wrażliwych”, od 7 lat Jarmark Sztuki „Wiosna 
Ludów” oraz nieregularną imprezę kulturalną Dzień Bez Monitora. 

„Zagadki uczą,zagadki 
bawią, zagadki radość 
Ci sprawią”

21-30 sierpnia
Filia nr 4 Szpital 
Rejonowy,
ul. Gamowska 3

MiPBP Konkurs literacki adresowany do dzieci przebywających na Oddziale 
Dziecięcym Szpitala Rejonowego w Raciborzu.

Wycieczka do Wisły 22 sierpnia
godz. 8.00-18.00 Wisła MiPBP

Wycieczka dla aktywnych uczestników Azjatyckiego Lata z biblioteką 
do Wisły.
W programie m.in.: przejazd ciuchcią Martusią – zwiedzanie Zamku 
Prezydenckiego i Zapory na Jeziorze Czerniańskim.

Finał 
„Azjatyckiego Lata 
z biblioteką”

29 sierpnia
godz. 13.00

EUREKA–
Wypożyczalnia dla 
Dzieci i Młodzieży
ul. Kasprowicza 12

MiPBP

Podsumowanie „Azjatyckiego Lata z biblioteką” dla dzieci i rodziców.
W programie m.in.: przedstawienie pt. „Na latającym dywanie” 
w wykonaniu uczestników zajęć; fotorelacja z zajęć; wręczenie 
pamiątkowych dyplomów.

Wystawa fotografii 
Krzysztofa Synowca 
„Na azjatyckich 
szlakach”

Lipiec-sierpień,
w godzinach 
otwarcia biblioteki

Galeria GAWRA, 
ul. Kasprowicza 12 MiPBP

Krzysztof Synowiec - podróżnik i fotograf mieszkający w Radlinie. 
Wystawa fotograficzna Na azjatyckich szlakach, to plon jego pięciu 
wypraw podejmowanych do krajów Dalekiego Wschodu (Indie, 
Indonezja, Sri Lanka, Birma i Laos).

Wakacyjny Klub 
Pożeraczy Książek

Lipiec-sierpień
Biblioteka czynna 
w środy od 11.00 
do 17.00

Filia Publiczno-
Szkolna nr 1 
Studzienna, 
ul. Bojanowska 5

MiPBP

Wakacyjny konkurs czytelniczy, w którym należy przeczytać co 
najmniej sześć książek.
Każdy Klubowicz dostanie blankiet na którym będzie zbierał naklejki 
za każdą przeczytaną książkę oraz tzw. Polecajki za rekomendacje 
książkowe.

Opowieści z Narnii 
– konkurs wiedzy
(ogłoszenie konkursu)

Sierpień Biblioteka, 
ul. Kasprowicza 12 MiPBP

Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna w Raciborzu serdecznie 
zaprasza do udziału w konkursie wiedzy na temat wszystkich siedmiu 
części cyklu „Opowieści z Narnii”. Zgłoszenia przyjmowane są do 31 
października 2013 roku w filiach i oddziałach MiPBP w Raciborzu 
oraz w bibliotekach powiatu raciborskiego.

Czytał dziadek, czytał 
tato, czytasz Ty? - 
rodzinny konkurs 
wiedzy (ogłoszenie 
konkursu)

Sierpień Biblioteka, 
ul. Kasprowicza 12 MiPBP

Rodzinny konkurs wiedzy o bohaterach książek Adama Bahdaja, 
organizowany w ramach cyklicznej imprezy „Czytał dziadek, czytał 
tato, czytasz Ty?”.Uczestnikiem konkursu może być drużyna rodzinna 
dwu lub trzyosobowa, w której skład wchodzi co najmniej jedno 
dziecko w wieku do 16 lat. Pytania konkursowe dotyczyć będą trzech 
książek Adama Bahdaja:Wakacje z duchami, Podróż za jeden uśmiech, 
Do przerwy 0:1.Zgłoszenia przyjmowane są do 31 października 2013r. 

„FunEnglish 
w bibliotece” Sierpień

EUREKA ul. 
Kasprowicza 12; Filia 
nr 2, ul. Rudzka 38/3; 
Filia nr 10, 
ul. Jordana 6

MiPBP  „FunEnglish w bibliotece” to bezpłatny kurs komputerowy języka 
angielskiego adresowany do dzieci w wieku 6-12 lat. 
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Budowa przejazdu pod mostem ulicy Rybnickiej
Po długich i ulewnych deszczach, które uniemożliwiały rozpoczęcie prac na wałach przeciwpowo-
dziowych,  urząd miasta w Raciborzu otrzymał w dniu 9 czerwca od Śląskiego Zarządu Melioracji 
i Urządzeń Wodnych zgodę na rozpoczęcie prac przy budowie przejazdu dla rowerzystów pod 
mostem na Rybnickiej.

Praca na wałach była niemożliwa ze 
względu na ich stan. Po długich, ulew-
nych deszczach były przesiąknięte wodą 
co uniemożliwiało rozpoczęcie prac.

Przejazd pod mostem wykona Przed-

siębiorstwo Robót Inżynierskich Ad-
riana Bąka z Głubczyc. Na realizację 
inwestycji urzędnicy wyznaczyli firmie 
termin 120 dni. Koszt zadania wyniesie 
150 768,61 zł.

NAZWA 
IMPREZY DATA MIEJSCE ORGANIZATOR UWAGI/OPIS

„Angielski 123 
w bibliotece” Sierpień

EUREKA 
ul. Kasprowicza 12; 
Filia nr 2, ul. Rudzka 
38/3; 
Filia nr 10, ul. Jordana 6; 
Czytelnia Naukowa, 
Rynek 12; Filia nr 9, 
ul. Myśliwca 9

MiPBP
 „Angielski 123 w bibliotece”, to bezpłatny, komputerowy, 
interaktywny kurs języka angielskiego. Kurs jest przeznaczony dla 
osób, które zaczynają uczyć się angielskiego lub znają jego podstawy.

NAZWA IMPREZY DATA MIEJSCE ORGANIZATOR UWAGI/OPIS

Raciborskie Centrum Kultury, www.rck.com.pl
Kino „pod chmurką”
- ASTERIX MISJA KLEOPATRA 
/107 min/- b/o - NIEUSTRASZENI 
BRACIA GRIMM /128 min./ - od 
12 lat

2.08, 
godz.19.00

Amfiteatr przy Domu Kultury „Strzecha”, 
ul. Londzina 38

Raciborskie 
Centrum Kultury

Familijne Kino Plenerowe
Bilety w cenie : 
5 zł- jeden seans 
8 zł. – karnet na jeden dzień.

Kino „pod chmurką”
– MALI AGENCI 4 WYŚCIG 
Z CZASEM /89 min./ - od 6 lat
- ZŁODZIEJASZKI /98 min./ - od 
6 lat

3.08, 
godz.19.00

Amfiteatr przy Domu Kultury „Strzecha”, 
ul. Londzina 38

Raciborskie 
Centrum Kultury

Familijne Kino Plenerowe
Bilety w cenie : 

5 zł- jeden seans 
8 zł. – karnet na jeden dzień.

Kino „pod chmurką”
– LATAJĄCA KLASA /110 min./ - 
od 6 lat 
- LUCKE LUKE NA DZIKIM 
ZACHODZIE /90 min./ - b/o

9.08, godz. 
19.00

Amfiteatr przy Domu Kultury „Strzecha”, 
ul. Londzina 38

Raciborskie 
Centrum Kultury

Familijne Kino Plenerowe
Bilety w cenie : 
5 zł- jeden seans 
8 zł. – karnet na jeden dzień.

Kino „pod chmurką”
– ASTERIX NA OLIMPIADZIE 
/117 min/ - b/o 
- WYŚCIG / 90 min./-

10.08.godz. 
19.00

Amfiteatr przy Domu Kultury „Strzecha”, 
ul. Londzina 38

Raciborskie 
Centrum Kultury

Familijne Kino Plenerowe
Bilety w cenie : 
5 zł- jeden seans 
8 zł. – karnet na jeden dzień.

Koncert zespołu 60 Plus 4.08, 
godz.16.00 Park im. Miasta Roth Raciborskie 

Centrum Kultury Koncerty Letnie

Koncert Młodzieżowej Orkiestra 
RCK

11.08, 
godz.16.00 Park im. Miasta Roth Raciborskie 

Centrum Kultury Koncerty Letnie

Koncert Kwartetu Bramy 
Morawskiej

18.08, godz. 
16.00 Park im. Miasta Roth Raciborskie 

Centrum Kultury Koncerty Letnie

Koncert Raciborskiej Orkiestry 
Rozrywkowej „Plania” z udziałem 
solistki Agnieszki Porwoł

01.09, 
godz.16.00 Park im. Miasta Roth Raciborskie 

Centrum Kultury Koncerty Letnie

KONCERTY:
ODDZIAŁ ZAMKNIĘTY 
i LADY PANK w ramach XXI 
Memoriału im. mł. kpt. A Kaczyny 
i dh. A. Malinowskiego

24 i 25.08 Stadion OSiR w Raciborzu

Państwowa Straż 
Pożarna, Miasto 
Racibórz,  MKZ 
Unia Racibórz, 
Powiat Raciborski

Program imprezy publikujemy 
na str. 8

XV Rodzinny Rajd Rowerowy

25.08 – start, 
ul. Nowa– 
godzina 
12.00

Trasa: ul. Nowa – Wojska Polskiego – Miarki – 
Słowackiego – Ocicka – Żorska (Orlik przy G3) – 
Górna – Dolna – Wrocławska (ZSP nr 2, ul. Tuwima 
1) – Wrocławska – Gdańska – Górna – Osiedleńcza 
(od ścieżki rowerowej) – Leśmiana – Starowiejska 
– Kopernika – Mariańska – Głubczycka – Londzina 
(przez park kładką do Parku Zamkowego) – alejkami 
obok dawnej strzelnicy – wałami wzdłuż Odry do 
zbiorników wodnych Ostróg – powrót wałami do parku 
– wjazd na teren OSiR-u od tylnej bramy (Kręgielnia) – 
META – zakończenie imprezy ok. godz. 15.

Miasto Racibórz,b) 
Ośrodek Sportu 
i Rekreacji,
c)NSZZ 
„Solidarność” przy 
KPSP w Raciborzu

Regulamin, karta zgłoszenia, 
karta uczestnika do pobrania ze 
strony internetowej Miasta, pod 
adresem: www.raciborz.pl 
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II Kajakowy Maraton Odrzański

Festiwal Nauki już we wrześniu

Wysokiej jakości ziemia 
kompostowa

Kolejnych 
60 miejsc 
postojowych

W dniach 7-8 września 2013 roku zorganizowany zostanie II Polsko-Czeski Kajakowy Maraton Odrzański na rzece Odrze. Im-
preza odbędzie się na odcinku Bohumin - Racibórz - Kędzierzyn-Koźle. 

Miasto Racibórz przyjęło rolę współorganizatora Festiwalu Nauki, zainicjowanego przez Instytut Geofizyki Polskiej Akademii 
Nauk. Partnerem projektu jest również Powiat Raciborski.

Od czerwca Zakład Zagospodarowania Odpadów Sp. z o.o. z siedzibą przy ul. Ryb-
nickiej 125 oferuje do sprzedaży raciborską ziemię kompostową. 
 

Wybudowany zostanie parking na prze-
szło 60 miejsc postojowych na terenie  
pomiędzy ulicami Lwowską, Opawską 
i Ogrodową w Raciborzu. 
 

Projekt jest kontynuacją działań zmie-
rzających do promocji oraz wykorzy-
stania wciąż niedocenianych i mało 
znanych turystyczno-rekreacyjnych wa-
lorów rzeki Odry na terenie pogranicza 
polsko-czeskiego. 

Popularność spływów kajakowych 
odbywających się na innych rzekach 
w kraju i zagranicą dowodzi, iż jest to 
dziedzina bardzo atrakcyjna. Opinie 
wodniaków potwierdzają jednak, że 

Odra, zwłaszcza jej górny odcinek, nadal 
charakteryzuje się ubogą ofertą w zakre-
sie organizowanych spływów kajako-
wych. Dlatego właśnie nadodrzańskie 
miasta: Racibórz i Kędzierzyn-Koźle, 
korzystając z doświadczeń i przy udziale 
czeskiego Bohumina zamierzają czynnie 
przyczynić się do rozwoju kajakarstwa 
na terenie pogranicza polsko-czeskiego 
wzmacniając tym samym kontakty trans-
graniczne mieszkańców. 

- Jest ona produktem naszej kompo-
stowni wytworzonym z dostarczanych 
przez Państwa odpadów zielonych takich 
jak np.: trawa, liście i gałęzie, poddanych 
procesowi kompostowania. Nasz kom-
post pn. „RAKOR” jest w 100% produk-
tem naturalnym, bez dodatku substancji 
chemicznych – informuje Władysław 
Konopka, prezes spółki.

RAKOR – organiczny środek popra-
wiający właściwości gleby - należy sto-
sować w celu zwiększenia zawartości 
materii organicznej oraz poprawy wła-
ściwości fizycznych, chemicznych i bio-
logicznych gleby. Środek polecany jest 
do stosowania na wszystkich rodzajach 
gleby, szczególnie na glebach lekkich, 
ubogich w próchnicę. RAKOR przezna-

czony jest również do rekultywacji gleb 
zdegradowanych w celu przywrócenia im 
pierwotnej wartości użytkowej. 

- Jakość naszego produktu potwierdziły 
krajowe ośrodki badawcze takie jak: In-
stytut Uprawy Nawożenia i Gleboznaw-
stwa w Puławach, Państwowy Instytut 
Weterynaryjny w Puławach, Instytut 
Ogrodnictwa w Skierniewicach, Instytut 
Medycyny Wsi w Lublinie oraz Instytut 
Ochrony Środowiska w Warszawie – za-
chwala Władysław Konopka.

Zapraszamy do zakupu naszej ziemi 
kompostowej od poniedziałku do piątku 
w godzinach 700-1500, a w soboty od 
700 do 1300. RAKOR sprzedawany jest 
luzem w cenie brutto 54 zł/tonę .

Inwestycję wykona Przedsiębiorstwo Ro-
bót Drogowych, Arkadiusz Kühn z Krzyża-
nowic za 445 811,34 zł.

Najpierw wykonane zostaną roboty roz-
biórkowe istniejącej jezdni i chodników oraz 
innych elementów zagospodarowania terenu 
m.in. rozbiórka istniejącej nawierzchni, roz-
biórka krawężników i obrzeży betonowych, 
karczowanie drzew i krzaków, rozebranie 
ogrodzenia. Następnie rozpoczną się prace 
budowlane parkingu. Parking dla samocho-
dów osobowych ma zostać wykonany do 30 
czerwca 2014 roku.

Maraton współfinansowany jest ze 
środków Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego oraz ze środ-
ków budżetu państwa PRZEKRA-
CZAMY GRANICE - Umowa nr 
PL.3.22/3.3.04/13.03864. Organizatorzy 
zakładają przeprowadzenie w ramach 
imprezy dwóch integracyjnych imprez 
towarzyszących w Raciborzu i Kędzie-
rzynie - Koźlu z grami i zabawami oraz 
występami zespołów. 

Podczas Festiwalu, który zaplanowano 
na wrzesień odbędą się spotkania z na-
uką; edycje warsztatowe i plenerowe.

Cześć warsztatowa zorganizowana zo-
stanie na terenie Zespołu Szkół Mecha-
nicznych im. Arki Bożka w Raciborzu. 
Cześć plenerowa odbędzie się na dzie-
dzińcu Zamku Piastowskiego.

Festiwal Nauki to niewątpliwa okazja 
dla mieszkańców na wywołanie własne-
go trzęsienia ziemi lub sprawdzenia, jak 
smakuje jajecznica usmażona na ante-

nie satelitarnej. To również okazja dla 
przyszłych studentów do pogłębienia 
swoich zainteresowań w dziedzinie nauk 
matematyczno-przyrodniczych i tech-
nicznych i być może wyboru studiów na 
kierunkach o kluczowym znaczeniu dla 
gospodarki opartej na wiedzy.

Wszystkich zainteresowanych nauką 
i nie tylko nie może zabraknąć na Zamku 
Piastowskim w Raciborzu, 21 września. 
Oprócz pokazów naukowych będą rów-
nież występy zespołów artystycznych 

i liczne konkursy dla uczestników festi-
walu.

Realizacja Festiwalu Nauki w Racibo-
rzu możliwa będzie dzięki finansowemu 
wsparciu Europejskiego Funduszu Spo-
łecznego.
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Przy podpisaniu umowy obecni byli 
również Joanna Malicka – Zarząd Dróg 
Wojewódzkich z Katowic, Adam Wa-
woczny - dyrektor Związku Gmin i Powia-
tów Subregionu Zachodniego Wojewódz-
twa Śląskiego, Beata Lazarowicz z firmy 
Collect Consulting, Wojciech Krzyżek 
- zastępca prezydenta Raciborza, Urszula 
Sobocińska – naczelnik Dróg Miejskich 
Urzędu Miasta Racibórz.

Podpisano umowę na opracowanie 
dokumentacji projektowej drogi 
Racibórz - Pszczyna
26 czerwca w Urzędzie Miasta Racibórz podpisano umowę na opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. „Projekt 
Budowy Regionalnej Drogi Racibórz – Pszczyna na odcinku od DK 45 w gminie Rudnik do ul. Sportowej w Rybniku, jako nowe-
go ciągu drogi wojewódzkiej nr 935”. Podpisy pod umową złożyli Mirosław Lenk, prezydent Miasta Racibórz oraz wykonawca 
zadania Remigiusz Rolnik, dyrektor Pracowni Projektowej w Katowicach Egis Poland Sp. z o.o. z Warszawy.

Wydawca: Urząd Miasta Racibórz
Adres redakcji:
ul. Stefana Batorego 6
47-400 Racibórz
tel. 32 755 0 600
rim@um.raciborz.pl
www.raciborz.pl

Redaktor naczelna:
Anita Tyszkiewicz-Zimałka

Skład i druk : 
K&K reklama poligrafia Kraków
www.kandk.com.pl

Nakład 3 000 egz.

Redakcja nie odpowiada za treść nadsyłanej do druku korespondencji. 
Zastrzega sobie prawo do skracania nadesłanych tekstów oraz zmian tytułów. 

Redakcja czynna od poniedziałku do piątku 
w godzinach pracy Urzędu.

Umowa zawarta została na kwotę 3 mln 
321 tys. złotych.

Dokumentacja ma zostać opracowana 
w ciągu 36 miesięcy z zachowaniem po-
szczególnych pośrednich terminów jej 
wykonania: - przygotowanie i skomple-
towanie dokumentacji wymaganej w pro-
cesie oceny oddziaływania na środowisko 
oraz przygotowanie kompletnego wniosku 
o wydanie decyzji o środowiskowych uwa-
runkowaniach realizacji przedsięwzięcia 
– termin wykonania 15 miesięcy od dnia 
podpisania umowy; - Opracowanie pro-
jektu koncepcyjnego rozwiązań technicz-
nych – termin wykonania 3 miesiące od 
dnia uzyskania ostatecznej decyzji o śro-
dowiskowych uwarunkowaniach realizacji 
przedsięwzięcia lub decyzji o środowisko-
wych uwarunkowaniach realizacji przed-
sięwzięcia z nadanym rygorem natych-

miastowej wykonalności; - Przygotowanie 
kompletnych wniosków o wydanie decyzji 
o zezwoleniu na realizację inwestycji dro-
gowej, odrębnych dla zakresu drogi kra-
jowej i zakresu drogi wojewódzkiej - 30 
miesięcy od dnia podpisania umowy.

- Chcę zapewnić, że firma którą repre-
zentuję wykona zadanie z należytą staran-
nością w terminie. Mamy doświadczenie 
w projektowaniu. Jesteśmy autorem pro-
jektu odcinka drogi ekspresowej w Żo-
rach - tym samym ogromnie się cieszę, że 
to właśnie nam przypadł zaszczyt konty-
nuowania zadania – zapewniał obecnych 
na spotkaniu Remigiusz Rolnik, dyrektor 
Pracowni Projektowej w Katowicach.

- Życzymy Wam powodzenia w realiza-
cji dokumentacji, bowiem jest to ważny 
dokument, bez którego nie można roz-
począć żadnego projektu – podkreślał na 
spotkaniu Mirosław Lenk, prezydent Ra-
ciborza. Prezydent podziękował wszyst-
kim, którzy zaangażowali się w proces 
przygotowania specyfikacji istotnych wa-
runków zamówienia tego zdania – Odby-
ło się wiele spotkań w tej sprawie. Miasto 
Racibórz reprezentował mój zastępca pan 
Wojciech Krzyżek, który koordynował 
zakres prac. Dziękuję Adamowi Hajdu-
kowi, staroście raciborskiemu, przed-
stawicielom wszystkich gmin za wkład 
włożony w powstanie tego dokumentu - 
przypomniał Mirosław Lenk.

Umowa podpisana została w obecności 
samorządowców gmin, które reprezen-
towali Alojzy Pieruszka – Urząd Gminy 
Rudnik, Andrzej Kowalczyk – Urząd Gmi-
ny Gaszowice, Bartosz Komur – Urząd 
Miasta Wodzisławia Śląskiego, Grzegorz 
Niestrój – Urząd Gminy Kornowac, Hen-
ryk Hajduk – Urząd Miasta Rydułtowy, 
Grzegorz Gryt – Urząd Gminy Lyski oraz 
Adam Hajduk – Starostwo Powiatowe 
w Raciborzu.

Na spotkaniu podkreślano ważność re-
alizacji drogi dla wszystkich mieszkańców 
Subregionu Zachodniego Województwa 
Śląskiego i całego regionu. Podkreślano, że 
jest to ostatni brakujący element drogi, która 
spina całą sieć dróg województwa śląskiego.




